*APROVADO

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 005 	Em 25 de Fevereiro de 2002.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE REPÚDIO À TELEMAR, PELA RETIRADA DE
CABO FRIO, DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, REQ UEREM à Douta Mesa, na forma
regimental, outorga de Moção de Repúdio à TE 	AR, por ter retirado de
Cabo Frio, a Agência de Atendimento ao Púb o.

Sala das Sess" 	/5 e Fevereiro de 2002.

V a ério Tom az Nnior
, Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que Cabo Frio é considerada boje como centro
econômico, cultural e turístico de toda a Região dos Lagos, é inadmissível que
nosso município fique sem uma Agência da TELEMAR; uma Empresa que
causa tantos transtornos poderia evitar mais este no atendimento aos nossos
Munícipes.